
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.01.2024                                                                                                      №  50 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Повышение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы» 
 

 

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 12.12.2023 № 110 и от 19.12.2023 №119, «О внесении 

изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 13.12.2022 № 33 «О бюджете Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  и в 

соответствии с решениями Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения от 19.12.2023 №120, «О внесении изменений и дополнений в 

решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 

12.12.2023 № 111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация поселения                     

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы, 

утвержденную постановлением Администрации ЗСП от 12.12.2022 № 778,  

согласно приложению. 

2. Финансовому сектору Администрации Заволжского сельского 

поселения осуществлять финансирование данной программы в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете поселения на финансовый год. 

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» 

и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения 

Поройскую М.А. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Главы Заволжского 

сельского поселения                                                                       Е.Ю. Метлинова 



 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО 

от 17.01.2024  № 50  

  

 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

изменений, вносимых в муниципальную  программу «Повышение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы 

 

1.  «Паспорт Муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО 

 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной программы 

Муниципальное учреждение «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным вопросам». 

Куратор муниципальной 

программы 

Поройская М.А.- заместитель Главы Администрации 

Заволжского сельского поселения 

Сроки реализации  

муниципальной программы 

2023-2025 годы  

Цель муниципальной 

программы 

Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского поселения. 

 

Объём финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по годам 

реализации 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет  
2368,34 848,83 809,51 710,00 

ИТОГО 2368,34 848,83 809,51 710,00 
 



Перечень 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий, 

входящих в состав 

муниципальной 

программы  

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм  

подпрограмма «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения Заволжского 

сельского поселения ЯМР  ЯО» на 2023-2025 

годы 
Источники 

финансиро 

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 
0,0 

0,0 0,0 0,0 

Районный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет  
1828,72 953,02 484,2 391,5 

ИТОГО 1828,72 953,02 484,2 391,5 
 

МУ БИХВ 

Конечные результаты 

муниципальной 

программы 

- Устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым 

покрытием к водоисточникам – 1 единица за период 2023- 

2025 годы. 

 

Электронный адрес 

размещения 

муниципальной 

программы в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети "Интернет" 

http://zsp-adm.ru  

 

2. Раздел V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» 

подраздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в 

следующей редакции: 

 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Источник финансирования Всего Объем финансирования, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского 

поселения ЯМР ЯО» на 2023-

2025 годы 

2368,34 848,83 809,51 710,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местный бюджет  
2368,34 848,83 809,51 710,00 

Итого по муниципальной программе  2368,34 848,83 809,51 710,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местный бюджет  2368,34 848,83 809,51 710,00 



 

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

Приложение 1 

к муниципальной 

программе 
 

 

Подпрограмма 

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы 

 

Паспорт подпрограммы  

Наименование 

подпрограммы             

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» 

на 2023-2025 годы 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы            

Муниципальное учреждение «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным вопросам» 

Куратор подпрограммы  Староверов К.В.- директор Муниципального 

учреждения «По благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам» 

Сроки реализации                  2023-2025 годы  

Исполнители 

мероприятий 

подпрограммы  

Муниципальное учреждение «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным вопросам» 

Участники мероприятий 

подпрограммы 

Муниципальное учреждение «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным вопросам» 

Цель (цели) 

подпрограммы  

Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского поселения 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет  
2368,3

4 
848,83 809,51 710,00 

ИТОГО 2368,3

4 
848,83 809,51 710,00 

 

Конечные результаты 

реализации 

подпрограммы       

Устройство противопожарных минерализованных 

полос в населенных пунктах –  15 единиц (2025 год); 

Количество публикаций по  пожарной безопасности 

и безопасности на водных объектах Заволжского 

сельского поселения на официальном сайте 

Администрации ЗСП, в газете «Ярославский 

агрокурьер» в год – 25 единиц (2025 год) 



Электронный адрес 

размещения в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет 

http://zsp-adm.ru/sp/dsp 

 

1. Цель и целевые показатели подпрограммы 

 

Цель: повышение безопасности жизнедеятельности населения Заволжского 

сельского поселения. 

 

Целевые показатели: 

 

2. Задачи и мероприятия подпрограммы: 

1. Проведение мероприятий по повышению безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского поселения. 

2. Информирование населения в средствах массовой информации о деятельности 

Администрации Заволжского сельского поселения по профилактике и ликвидации 

пожаров, спасению людей на водных объектах в границах населенных пунктов 

Заволжского сельского поселения 

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

Наименование показателя Единица 

измере 

ния 

Значение показателя 
Базовое 

на 

01.01.2022 

на 

01.01.2023 

на 

01.01.2024 

на 

01.01.2025 

плановое 

 

плановое 

 

плановое 

 
1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы 

Устройство противопожарных 

минерализованных полос в 

населенных пунктах  

единиц 

населен

ных 

пунктов 

15 15 15 15 

Количество публикаций по  

пожарной безопасности и 

безопасности на водных 

объектах Заволжского 

сельского поселения на 

официальном сайте 

Администрации ЗСП, в газете 

«Ярославский агрокурьер» в 

год  

единиц 21 23 25 25 

Размещение наглядной 

агитации по пожарной 

безопасности и безопасности 

на водных объектах  

штук 400 450 480 480 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник 

финансиро

ва-ния 

Всего Объём финансирования    

(тыс. руб.) 

2023 2024 2025 

Цель: повышение безопасности жизнедеятельности населения Заволжского 

сельского поселения. 

Задача 1. Проведение мероприятий по повышению безопасности жизнедеятельности 

населения Заволжского сельского поселения 

-   по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья: 

1.1 Изготовление наглядной 

агитации 

Местный 

бюджет 3.7 0,00 1,2 2.5 

1.2 Устройство спасательного 

поста на Прусовских карьерах 

Местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

ЯМР 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: Местный 

бюджет 
3.7 0,00 1,2 2.5 

Бюджет 

ЯМР 
0,00 0,00 0,00 0,00 

-   по проведению пожарной безопасности: 

1.3 Устройство противопожарных  

минерализованных полос 

в населенных пунктах 

Местный 

бюджет 350,29 190,29 80,0 80,0 

1.4 Очистка пожарных водоемов, 

устройство к ним подъездных 

путей и пирсов, 

благоустройство. 

Местный      

бюджет 
939,51 280,0 359,51 300,0 

1.5 Приобретение, ремонт и 

обслуживание пожарных 

мотопомп, пожарного 

инвентаря, противопожарных 

щитов 

Местный      

бюджет 

62,0 22,0 20,0 20,00 

1.6 Изготовление наглядной 

агитации по пожарной 

безопасности, планов 

эвакуации, инструкций  и др.  

для помещений Администрации 

Местный      

бюджет 

19,0 1,0 9,0 9,0 

1.7 Противопожарный инструктаж 

населения 

Местный      

бюджет   
0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Приобретение и перезарядка 

огнетушителей (проведение 

ежегодного обслуживания 

огнетушителей) 

Местный      

бюджет   
30,0 10,0 10,0 10,0 

1.9 Проведение работ по замерам 

сопротивления изоляции 

электропроводки в помещениях 

и зданиях Администрации 

Заволжского сельского 

поселения.  

Местный      

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10 Ремонт гидрантов Местный      

бюджет 
75,53 25,53 50,0 0,0 



1.11 Проверка работоспособности 

сетей наружного 

противопожарного водопровода 

(гидрантов) в населённых 

пунктах Заволжского сельского 

поселения. 

Местный      

бюджет 

245,0 75,0 80,0 90,0 

1.12 Создание и обеспечение 

деятельности ДПД поселения 

Местный      

бюджет 
2,0 0,0 1,0 1,0 

1.13 Оборудование системы 

оповещения 

Местный      

бюджет 
645,0 245,0 200,0 200,0 

Итого: Местный      

бюджет 
2368,34 848,83 809,51 710,00 

ИТОГО по задаче 1 Местный      

бюджет 
2368,34 848,83 809,51 710,00 

Бюджет 

ЯМР 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Информирование населения в средствах массовой информации о 

деятельности Администрации Заволжского сельского поселения по профилактике и 

ликвидации пожаров, спасению людей на водных объектах в границах населенных 

пунктов Заволжского сельского поселения 

2.1. 

 Информирование 

населения в средствах массовой 

информации о деятельности 

Администрации Заволжского 

сельского поселения по 

профилактике и ликвидации 

пожаров, спасению людей на 

водных объектах в границах 

населенных пунктов 

Заволжского сельского 

поселения 

Местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по задаче 2 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего: 

 

Местный 

бюджет 
2368,34 848,83 809,51 710,00 

Бюджет 

ЯМР 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 


